
 

 

 

Domov Slunovrat, Ostrava-Přívoz,  
příspěvková organizace 

 

PLÁN ČINNOSTI A CÍLE 

na rok 

2023 

 

 

 

 

 

 

 

31.01.2023             Mgr. Vojtěch Curylo 



1 
 

OBSAH   
 

 
OBSAH ................................................................................................................................. 1 

PILÍŘE A STRUKTURA PLÁNU ČINNOSTI .......................................................................... 2 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE K PLÁNU ČINNOSTI ............................................................... 3 

POSLÁNÍ A VIZE ORGANIZACE .......................................................................................... 4 

ZÁKLADNÍ INFORMACE I – plán činnosti ............................................................................. 5 

ZÁKLADNÍ INFORMACE II – plán činnosti ............................................................................ 6 

ZÁKLADNÍ INFORMACE II a – doplňující informace organizace ........................................... 7 

ZDROJE – plán činnosti ........................................................................................................ 9 

CERTIFIKÁTY V OBLASTI PÉČE UDĚLENÉ ORGANIZACI – plán činnosti ........................10 

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ OBLASTI ZVYŠOVÁNÍ KVALITY – plán činnosti ....................................11 

ZJIŠŤOVÁNÍ ZPĚTNÉ VAZBY .............................................................................................12 

STRATEGICKÉ CÍLE ...........................................................................................................13 

ÚKOLY – FINANČNÍ ZDROJE .............................................................................................14 

ÚKOLY – BUDOVY A PROVOZ ...........................................................................................15 

ÚKOLY – LIDSKÉ ZDROJE .................................................................................................16 

ÚKOLY – KVALITA PÉČE ....................................................................................................17 

ÚKOLY – KONTROLNÍ SYSTÉM .........................................................................................18 

ÚKOLY – DOBRÉ JMÉNO A PUBLIC RELATIONS .............................................................19 

CÍLE NA ROKY 2023–2024 .................................................................................................20 

CÍLE NA ROKY 2024–2025 .................................................................................................21 

SAZEBNÍK ÚHRAD ..............................................................................................................22 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ..............................................................................................24 

 

 

 

  



2 
 

PILÍŘE A STRUKTURA PLÁNU ČINNOSTI 
 

 

 

  

1 Finanční zdroje

1.1 Výnosy a náklady

1.2 Externí zdroje a projekty

2 Budovy a provoz

2.1 Investice a rekonstrukce

2.1 Provozně technické prostředky

3 Lidské zdroje

3.1 Kultura organizace a participace

3.2 Vzdělávání

3.3 Supervize a doporučení

3.4 Struktura a počty

4 Kvalita péče

4.1 Prostředí

4.2 Rozvoj konceptů péče

4.3 Aktivizace a volný čas

4.4 Humanizace péče

4.5 Průzkumy spokojenosti

5 Kontrolní systém

5.1 Interní kontroly

5.2 Externí kontroly

6 Dobré jméno

6.1 Dobré jméno a PR

6.2 Spolupráce



3 
 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE K PLÁNU ČINNOSTI 
 

 

Rok 2022 přinesl příspěvkové organizaci Domov Slunovrat 

v samotném poskytování sociálních služeb řadu pozitivních 

změn. V roce 2023 chceme na tyto změny navázat a dál je 

rozvíjet za účelem dalšího zkvalitňování našich pobytových 

služeb.  

Bude nás čekat příprava tvorby nového Strategického plánu 

organizace Domov Slunovrat pro období 2023-2025, který 

ukazuje další směřování organizační politiky pro dané období. 

V pokračování se jedná již o třetí strategický dokument. 

Nadále hodláme zkvalitňovat technické a provozní zázemí 

našich služeb, a to jak pro klienty (výměna signalizačního 

zařízení), tak pro personál (výmalba pokojů a chodeb, 

rekonstrukce podlahových krytin, rekonstrukce hygienického 

zázemí apod.).  

V oblasti kvality péče hodláme zahájit náročný transformační 

proces služby domov se zvláštním režimem a ve službě domov 

pro seniory chceme úspěšně absolvovat recertifikaci konceptu 

Bazální stimulace. 

Pevně věřím, že se nám v roce 2023 podaří zajistit fyzioterapeuta v rámci nově schválené 

organizační struktury a pro službu domov se zvláštním režimem pracovní pozici „peer 

konzultant“ ve formě kmenového zaměstnance.  

Na základě doporučení z průzkumu názorů a spokojenosti zaměstnanců uskutečněného 

v roce 2022 chceme zrealizovat šetření mezi zaměstnanci na téma komunikace a na základě 

výsledků stanovit opatření vedoucí k jejímu zlepšení, nebo zrealizovat personální audit 

napozici pracovník v sociálních službách v obou poskytovaných službách.  

Věřme, že rok 2023 bude pro naši organizaci úspěšný a řada připravených a naplánovaných 

cílů umožní službám se soustředit na to nejdůležitější: v domově pro seniory podporovat 

smysluplný život ve stáří a v domově se zvláštním režimem se zaměřovat na to, aby klient 

porozuměl své duševní nemoci a učil se s ní žít.  

 

Mgr. Vojtěch Curylo 

ředitel organizace 

 

 

 

 

 

  



4 
 

POSLÁNÍ A VIZE ORGANIZACE 
 

 

 

 

 

 

 

Domov Slunovrat poskytuje pobytové služby, které respektují individualitu a důstojnost klientů 

a podporují jejich vztahy s rodinou a přáteli. Cílem služeb je podpora soběstačnosti, 

samostatnosti a aktivního přístupu ke svému životu. Podstatnou součástí poskytovaných 

služeb je zapojení odborníků do každodenního života klientů. Klientům poskytujeme širokou 

nabídku činností a podpory. 

• Ve službě domov pro seniory podporujeme smysluplný život ve stáří. 

• Ve službě domov se zvláštním režimem se zaměřujeme na to, aby klient porozuměl 

své duševní nemoci a učil se s ní žít. 

• Systematicky rekonstruujeme objekt Domova Slunovrat s cílem zvyšovat soukromí a 

důstojné zázemí pro každého klienta a vytvářet prostory pro rozšiřování nabídky 

činností. 

• Neustále posilujeme otevřenou komunikaci mezi pracovníky, managementem i klienty. 

 

 

 

 

 

 

  



5 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE I – plán činnosti 

 

 

 

 

K

a

p

a

c

i

t

a

Počet klientů 

k 31.12.

Přepočtený 

počet 

zaměstnanců 

schválený 

RM

68 68 54,00

32 32 26,00

100 100 80,00

WWW STRÁNKY A ZÁKLADNÍ KONTAKTY

ID DATOVÉ SCHRÁNKY IČ

Zpracoval: Příjmení, jméno, tit. / e-mail / mobil

NÁZEV ORGANIZACE

Domov Slunovrat, Ostrava-Přívoz, příspěvková organizace

domov se zvláštním režimem (§ 50)

SÍDLO

Na Mlýnici 203/5, 702 00 Ostrava-Přívoz

Druhy poskytovaných služeb

domov pro seniory (§ 49)

qud4mcg 70631841

Mgr. Vojtěch Curylo / curylo@domovslunovrat.cz / 605 441 546

CELKEM

https://domov-slunovrat.ostrava.cz/; T: 596 133 530; E: slunovrat@domovslunovrat.cz



6 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE II – plán činnosti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRŮMĚRNÝ EVIDENČNÍ POČET ZAMĚSTNANCŮ

P

S

S

S

O

C

Z

D

R

S

P

R

M

A

N

D

Ě

L

L

É

K

 

P

S

Y

V

Y

C

H

C

E

L

K

E

M

28,00       3,36        5,64        2,04        2,72        12,24     54,00       

13,00       1,64        3,36        0,96        1,28        5,76       26,00       

-            

-            

-            

-            

-            

-            

-            

41,00      5,00       9,00       3,00        4,00       18,00    -         -         80,00       CELKEM

Druh poskytované služby 

(příp. místo)

domov pro seniory

domov se zvláštním režimem



7 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE II a – doplňující informace 

organizace 
 

Informace obecné 

Domov Slunovrat poskytuje dvě pobytové sociální služby. Domov pro seniory s kapacitou 68 lůžek 

a domov se zvláštním režimem s kapacitou 32 lůžek. Domov pro seniory poskytuje službu seniorům 

nebo dospělým osobám se sníženou soběstačností, které potřebují sociální, ošetřovatelskou a 

zdravotní péči zejména z důvodu věku. Domov se zvláštním režime poskytuje službu dospělým osobám, 

které mají sníženou soběstačnost z důvodu chronického psychotického duševního onemocnění. 

- domov pro seniory (§ 49 zák. č. 108/2006 Sb.) – 68 lůžek 

- domov se zvláštním režimem (§ 50 zák. č. 108/2006 Sb.) – 32 lůžek 

Celková kapacita organizace: 100 lůžek 

Zařízení je dispozičně členěno na 3 pobytové úseky, z nichž dva jsou určeny k zajištění služby domova 

pro seniory, a jeden úsek je určen klientům služby domova se zvláštním režimem.  

Personální informace   

Dle schválené organizační struktury by v roce 2023 měla organizace zajišťovat své služby pomocí 

80 kmenových zaměstnanců (80 přepočtených úvazků) mimo další dohody o provedení práce nebo 

dohody o provedení činnosti. 

Domov pro seniory: 54 úvazků 

Domov se zvláštním režimem: 26 úvazků 

Většinu zaměstnanců v obou pobytových službách tvoří kategorie pracovníků v přímé péči (pracovník 

v sociálních službách, sociální pracovník, zdravotní sestra), kteří přímo poskytují sociální služby. Vedle 

pracovníků v přímé péči zajišťuje organizace úsek prádelenský, úsek úklidu, úsek stravování, úsek 

údržby a úsek ekonomický – viz organizační struktura organizace. 

 

 

 



8 
 

Ekonomické informace  

Zařízení bude v roce 2023 hospodařit s předpokládaným ročním rozpočtem ve výši 

cca 65 357 tis. Kč. Financování provozu je vícezdrojové. Schválený příspěvek zřizovatele 

na provoz činí 9 000 tis. Kč, příspěvek na odpisy svěřeného movitého majetku činí 586 tis. Kč.  

Dalšími zdroji financování jsou úhrady klientů za pobyt ve výši 13 700 tis. Kč, poskytnuté 

příspěvky na péči ve výši 12 010 tis. Kč, očekávaná dotace ze MSK (kapitola 313 MPSV) 

ve výši 25 215 tis. Kč, úhrady zdravotních pojišťoven za poskytnutou zdravotní péči ve výši 

2 004 tis. Kč, dary fyzických i právnických osob, výnosy z další doplňkové činnosti (pronájmy 

nebytových prostor) nebo účelově určené dotace poskytnuté zřizovatelem či jinými institucemi. 

 

 



9 
 

ZDROJE – plán činnosti 

 

PLÁNOVANÉ ZDROJE NA NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ

44 150 21 207 0 0 0 65 357

32 190 15 580 47 770

10 396 4 891 15 287

0 0 0

398 188 586

89 41 130

1077 507 1 584

22 773 7 109 0 0 0 29 882

9 500 4 200 13 700

10 000 2 010 12 010

1 800 204 2 004

398 189 587

1 075 506 1 581

14 859 11 030 25 889

0 0 0 0 0 0

6 518 3 068 0 0 0 9 586

44 150 21 207 0 0 0 65 357

85,84 86,14 85,94

Ostatní dotace (J)

Výnosy CELKEM

odpisy nemovitého majetek

Vlastní výnosy (V)

ostatní

odpisy

Státní dotace (O)

Náklady (N)

z toho:

200 000                                           

Neinv. přísp. SMO = N-V-O-J

úhrady klienti (pobyt strava)

Předpokládaný objem získaných externích zdrojů v Kč

příjmy za péči

% soběstačnosti (bez odpisů, vč. O+J)

od zdrav. poj.

z toho:

osobní

ostatní

účelové

odpisy movitého majetku - svěřený

odpisy movitého majetku - vlastní

Celkemsl. 4 sl. 5tis. Kč DS DZR sl. 3



10 
 

CERTIFIKÁTY V OBLASTI PÉČE UDĚLENÉ 

ORGANIZACI – plán činnosti 

Název a popis certifikátu nebo konceptu péče rok udělení 
rok 

recertifikace 

Pracoviště Bazální stimulace - Bazální stimulace je vědecký 
pedagogicko-ošetřovatelský koncept podporující vnímání, 
komunikaci a pohybové schopnosti člověka. Koncept zahrnuje 
rehabilitační techniky pro stimulaci vnímání tělesného schématu. 

2016 
2019 
2023 

Certifikace Paliativní péče - Pohlaďme umírajícímu tvář - 
specializovaný přístup k umírajícímu člověku. 

2021   2024 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 



11 
 

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ OBLASTI ZVYŠOVÁNÍ KVALITY – 

plán činnosti 

 

 

Provozně-technická oblast 

• Pokračování ve zkvalitňování technického a provozního zázemí našich služeb, a to jak pro 

klienty, tak pro personál (výmalba pokojů a chodeb, rekonstrukce podlahových krytin, 

rekonstrukce hygienického zázemí apod, realizace schodišťové plošina na pobytovém úseku 

č. 1, dodávka a montáž automatického elektrického mechanismu k těžkým skleněným dveřím, 

který zajistí bezbariérový přístup do Rohového domu apod.).  

• Výměna signalizačního zařízení v pobytové službě domova pro seniory.   

 

Kvalita péče 

• Vytvoření nového Strategického plánu organizace pro období 2023-2025. 

• Transformace poskytované služby domov se zvláštním režimem, která bude obsahovat 

přípravu samotné transformace, projednání záměrů organizace s OSV, hledání vhodného 

dotačního titulu pro využití transformace a realizaci dalších dílčích kroků vyplývajících 

z transformačního procesu. 

• Úspěšná recertifikace konceptu Bazální stimulace. 

• Vnitřní transformace provozu služby domova se zvláštním režimem pro klienty dle závislosti 

na péči (zavádění deinstitucionalizačních prvků do praxe služby). 

• Průběžná příprava na recertifikaci v paliativní péči v roce 2024 včetně zajištění proškolení 

všech nových pracovníků v paliativní péči v roce 2023.  

• Zajištění pracovníka fyzioterapeuta v rámci nově schválené organizační struktury. 

• Pro službu domov se zvláštním režimem zajistit pracovní pozici peer konzultanta ve formě 

kmenového zaměstnance.   

• Zajištění proškolení všech pracovníků obou týmů sociální služby domova pro seniory 

v 16hodinovém kurzu Komunikace v týmu. 

• Na základě doporučení z průzkumu názorů a spokojenosti zaměstnanců 2022 zrealizovat 

šetření mezi zaměstnanci na téma komunikace a na základě výsledků stanovit opatření 

vedoucí ke zlepšení.  

• Na základě doporučení z průzkumu názorů a spokojenosti zaměstnanců 2022 zrealizovat 

personální audit na pozici pracovník v sociálních službách v obou poskytovaných službách.   

 

 

Ve kterých oblastech kvality a humanizace péče očekáváte nejvýznamnější zlepšení, 

jaké činnosti plánujete v následujícím roce?



12 
 

ZJIŠŤOVÁNÍ ZPĚTNÉ VAZBY 

 

 

- Zpětná vazba z rozhovorů s klienty, které vedou pracovníci domova, externí 

spolupracovníci nebo studenti v rámci dotazníkových šetření. 

- Dotazníkové šetření mezi klienty, rodinnými příslušníky a zaměstnanci, realizované 

odborem sociálních věcí a zdravotnictví.   

- Zpětná vazba z rozhovorů s rodinnými příslušníky a blízkými osobami klientů – 

významné podněty pro zlepšování služby. 

- Získávání zpětné vazby díky nastavené spolupráci s opatrovníky, externími 

spolupracovníky či dobrovolníky. 

- Využívání zpětné vazby z intervizí a supervizí. 

- Využívání schránek důvěry. 

- Měsíční schůzky s klienty. 

- Osobní rozhovory s dobrovolníky, kteří docházejí do zařízení. 

- Zpětná vazba v rámci přípravy nového Strategického plánu organizace pro období 

2023-2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uveďte hlavní plánované aktivity v oblasti zjišťování zpětné vazby (klienti, rodinní 

příslušníci, zaměstnanci, spolupracující subjekty, dobrovolníci, zřizovatel apod.) v 

daném roce.



13 
 

STRATEGICKÉ CÍLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

č. Strategické cíle
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle

22002 Vytvoření nového Strategického plánu organizace pro období 2023-2025. 
2.1 Investice a 

rekonstrukce

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

4.1 Prostředí
4.2 Rozvoj 

konceptů péče

6.1 Dobré 

jméno a PR

23001
Transformace poskytované služby domov se zvláštním režimem (příprava, projednání 

s OSV, hledání vhodného dotačního titulu, realizace dílčích kroků).

2.1 Investice a 

rekonstrukce

2.1 Provozně 

technické 

prostředky

4.1 Prostředí
4.2 Rozvoj 

konceptů péče

3.4 Struktura 

a počty



14 
 

ÚKOLY – FINANČNÍ ZDROJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

23001 Zajistit splnění podmínek Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě.
1.1 Výnosy a 

náklady

1.2 Externí 

zdroje a 

projekty

31.12.2023

23002

Žádat o dofinancování sociálních služeb v mimořádných kolech včetně získávání 

finančních prostředků z externích zdrojů (MSK, MPSV a jiných zdrojů k případnému 

zlepšování materiálního vybavení.

1.1 Výnosy a 

náklady

1.2 Externí 

zdroje a 

projekty

31.12.2023  rozpočet MSK 

23003

Organizace bude pravidelně a systematicky reagovat na zveřejňované výzvy různých 

institucí, nadací a grantů poskytující podporu v oblasti sociálních služeb, např. Krajský 

úřad Moravskoslezského kraje, Nadace OKD, OP LZZ (ESF), ROP, rozdělování příjmů z 

loterií SMO apod.

1.2 Externí 

zdroje a 

projekty

2.1 

Provozně 

technické 

prostředky

4.1 Prostředí 31.12.2023

23004

Zřizovatelem byla odsouhlasena vedlejší hospodářská činnost: pronájem nebytových 

prostor. Každoroční zisk z této činnosti činí řádově 58 tis. Kč a je žádoucím doplněním 

financování hlavní činnosti. I v roce 2023 hodláme nadále tuto vedlejší hospodářskou 

činnost v předmětném rozsahu realizovat.

1.1 Výnosy a 

náklady

1.2 Externí 

zdroje a 

projekty

31.12.2023



15 
 

ÚKOLY – BUDOVY A PROVOZ 

 

 

 

 

 

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

22003

II. etapa rekonstrukce podlah v hlavní budově (pokoje a provozní místnosti)

Jedná se o navazující rekonstrukci podlah v hlavní budově (I. etapa), kterou jsou ve 

špatném

technickém stavu (mj. dochází k nerovnostem, které mohou být pro klienty nebezpečné), 

tentokrát se jedná o pokoje a provozní místnosti domova. Organizaci byla na tento účel 

schválena investiční dotace ve výši 1 000 000 Kč (usn. č. 0062/ZM2226/3 ze dne 

7.12.2022).  

2.1 Investice a 

rekonstrukce

2.1 

Provozně 

technické 

prostředky

4.1 Prostředí 31.12.2023
ZAŘAZENO - 

BePlan

0062/ZM2226/3 ze 

dne 7.12.2022
 prostředky zřizovatele          1 000 000,00 Kč 

22007

Pořízení myčky podložních mís a močových lahví pro provoz nového Rohového 

objektu Domova Slunovrat. Tato investiční akce ve výši 200 tis. Kč bude v závislosti na 

finanční kondici realizována z vlastních zdrojů organizace, případně pomocí externích 

zdrojů z grantů nebo účelové dotace z rozpočtu zřizovatele.  

2.1 Investice a 

rekonstrukce

2.1 

Provozně 

technické 

prostředky

31.12.2023

NEZAŘAZE

NO - 

BePlan

 vlastní zdroje             200 000,00 Kč 

23001

Realizace instalace schodišťové plošiny pro pobytový úsek č. 1, která zaručuje 

bezbariérový přístup do horního patra daného úseku pro imobilní klienty v plánovaných 

nákladech ve výši 432 000 Kč. Organizaci byl na tento účel schválen investiční 

příspěvek ve výši 432 000 Kč. (usn. č. 0062/ZM2226/3).

2.1 Investice a 

rekonstrukce

2.1 

Provozně 

technické 

prostředky

4.4 

Humanizace 

péče

31.12.2023
ZAŘAZENO - 

BePlan

0062/ZM2226/3 ze 

dne 7.12.2022
 prostředky zřizovatele             432 000,00 Kč 

23002

Realizace I. etapy rekonstrukce omítek vnitřních prostor v Domově Slunovrat v 

plánovaných nákladech ve výši 1 200 000 Kč. Organizaci byl na tento účel schválen 

investiční příspěvek ve výši 1 200 000 Kč. (usn. č. 0062/ZM2226/3).

2.1 Investice a 

rekonstrukce

2.1 

Provozně 

technické 

prostředky

4.1 Prostředí 31.12.2023
ZAŘAZENO - 

BePlan

0062/ZM2226/3 ze 

dne 7.12.2022
 prostředky zřizovatele          1 200 000,00 Kč 

23003

Realizace dodávky a montáže automatického elektrického mechanismu k těžkým 

skleněným dveřím, který zajistí bezbariérový přístup do Rohového domu v Domově 

Slunovrat v plánovaných nákladech ve výši 350 000 Kč. Organizaci byl na tento účel 

schválen investiční příspěvek ve výši 350 000 Kč. (usn. č. 00162/ZM2226/4).

2.1 Investice a 

rekonstrukce

2.1 

Provozně 

technické 

prostředky

4.4 

Humanizace 

péče

31.12.2023

NEZAŘAZE

NO - 

BePlan

00162/RM2226/4 ze 

dne 15.11.2022
 prostředky zřizovatele             350 000,00 Kč 

23004

Pořízení 32 ks uzamykatelných skříněk trezorového typu pro klienty domova se 

zvláštním režimem v celkových nákladech ve výši 200 000 Kč. Organizaci byly na tento 

účel schválen investiční příspěvek ve výši 200 000 Kč (usn. č. 00162/ZM2226/4).  

2.1 Investice a 

rekonstrukce

2.1 

Provozně 

technické 

prostředky

4.4 

Humanizace 

péče

31.12.2023

NEZAŘAZE

NO - 

BePlan

00162/ZM2226/4 ze 

dne 15.11.2022
 prostředky zřizovatele             200 000,00 Kč 

23005

Rekonstrukce signalizačního systému klient-pracovník v Domově Slunovrat na 

pobytových úsecích č. 1, 2 a 3 v plánovaných nákladech ve výši 400 000 Kč. V 

současné době organizace v těchto prostorách (vyjma nového rohového objektu) 

disponuje starým systémem, který již není spolehlivý a je ve špatném technickém stavu. 

Vzhledem ke stáří systému je oprava problematická a nerentabilní.  

2.1 Investice a 

rekonstrukce

2.1 

Provozně 

technické 

prostředky

4.4 

Humanizace 

péče

31.12.2023
ZAŘAZENO - 

BePlan

 prostředky zřizovatele

vlastní zdroje 
            400 000,00 Kč 



16 
 

ÚKOLY – LIDSKÉ ZDROJE 

 

 

 

 

 

 

23001
Pro obě poskytované služby zajistit pracovníka fyzioterapeuta v rámci nově schválené 

organizační struktury.

3.4 Struktura a 

počty

4.2 Rozvoj 

konceptů 

péče

4.3 Aktivizace 

a volný čas
31.12.2023

23002

Pro službu domov se zvláštním režimem zajistit od 1.1.2024 pracovní pozici peer 

konzultanta ve formě kmenového zaměstnance. Tento cíl vychází i z opatření 6. 

Komunitního plánu ve městě Ostrava. Plánované roční náklady pro rok 2024 činí 510 

000 Kč a budou alokovány do žádosti o dotaci z Moravskoslezského kraje (SR, kapitola 

313) pro rok 2024. 

3.4 Struktura a 

počty

4.2 Rozvoj 

konceptů 

péče

4.3 Aktivizace 

a volný čas
31.12.2023

23003
Zajistit proškolení všech pracovníků obou týmů sociální služby domova pro seniory v 

16 hodinovém kurzu Komunikace v týmu.
3.2 Vzdělávání

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

4.1 Prostředí 31.12.2023

23004

Zajistit stáže pracovníkům v zařízeních, která poskytují kvalitní sociální služby osobám 

obdobné cílové skupiny (např. PN Opava, CRPDZ - MSK - Následná péče Pavučina, 

hospic sv. Lukáše, CDZ Ostrava).

3.2 Vzdělávání

4.2 Rozvoj 

konceptů 

péče

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

31.12.2023

23005
Zajistit roční terapeutický výcvik v konceptu „Otevřené dialogy“ pro tři pracovnice 

služby domov se zvláštním režimem.   
3.2 Vzdělávání

4.2 Rozvoj 

konceptů 

péče

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

31.12.2023

23006
Na základě doporučení z průzkumu názorů a spokojenosti zaměstnanců 2022 navýšit 

četnost pravidelných supervizí. 

3.3 Supervize a 

doporučení

3.2 

Vzdělávání
31.12.2023

23007

Na základě doporučení z průzkumu názorů a spokojenosti zaměstnanců 2022  

zrealizovat šetření mezi zaměstnanci na téma komunikace a na základě výsledků 

stanovit opatření vedoucí ke zlepšení.

3.3 Supervize a 

doporučení

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

4.5 Průzkumy 

spokojenosti
31.12.2023

23008
Na základě doporučení z průzkumu názorů a spokojenosti zaměstnanců 2022 

modernizovat pracovní zázemí pro zaměstnance DZR.

3.3 Supervize a 

doporučení

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

4.1 Prostředí 31.12.2023

23009

Na základě doporučení z průzkumu názorů a spokojenosti zaměstnanců 2022 zrealizovat 

personální audit na pozici pracovník v sociálních službách v obou poskytovaných 

službách. 

3.3 Supervize a 

doporučení

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

4.5 Průzkumy 

spokojenosti
31.12.2023



17 
 

ÚKOLY – KVALITA PÉČE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

23001
Zapojení sociální služby domov pro seniory do připravovaného projektu Reminiscence 

v roce 2023.

4.4 Humanizace 

péče

4.2 Rozvoj 

konceptů 

péče

4.3 Aktivizace 

a volný čas
31.12.2023

23002

Provést dotazníkové šetření v domově pro seniory ohledně nastavených aktivit a na 

základě výsledků průzkumu případně přehodnotit či nově nastavit nabízené aktivizační 

činnosti.

4.2 Rozvoj 

konceptů péče

4.3 Aktivizace 

a volný čas

4.5 Průzkumy 

spokojenosti
31.12.2023

23003 Úspěšná recertifikace konceptu Bazální stimulace v roce 2023.
4.2 Rozvoj 

konceptů péče

3.2 

Vzdělávání
31.12.2023

23004
Průběžná příprava na recertifikaci v paliativní péči v roce 2024 včetně zajištění 

proškolení všech nových pracovníků v paliativní péči v roce 2023.

4.2 Rozvoj 

konceptů péče

3.2 

Vzdělávání
31.12.2023

23005
Aktualizace individuálního plánování v CARe v sociální službě domov se zvláštním 

režimem.

4.2 Rozvoj 

konceptů péče

4.4 

Humanizace 

péče

31.12.2023

23006
Vnitřní transformace provozu služby domova se zvláštním režimem pro klienty dle 

závislosti na péči (zavádění deinstitucionalizačních prvků do praxe služby).

4.2 Rozvoj 

konceptů péče

4.4 

Humanizace 

péče

4.1 Prostředí 31.12.2023

22006
Pokračovat v zavádění systému paliativní péče do praxe organizace včetně navázání 

spolupráce s nemocničním kaplanem a s Hospicem sv. Lukáše v Ostravě.

4.2 Rozvoj 

konceptů péče

3.2 

Vzdělávání
31.12.2023

22007
Zajištění „příručních automatů“ v prostorách Domova Slunovrat včetně nové části, 

kde bude možné zakoupit si vakuované potraviny, nápoje apod.

4.4 Humanizace 

péče
4.1 Prostředí 31.12.2023



18 
 

ÚKOLY – KONTROLNÍ SYSTÉM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

23001

Na základě vyhodnocení analýzy rizik a stanovených opatření zpracovat aktuální plán 

kontrolní činnosti jednotlivých útvarů a úseků pro rok 2023. Vnitřní kontrolní systém bude 

doplňován nebo upravován vzhledem k doporučením kontrolních orgánů tak, aby byl 

přiměřený a dostatečně účinný. Organizace bude dále realizovat doporučení vyplývající 

z kontroly IAK, která proběhne v letošním roce (2-3/2023). 

5.1 Interní 

kontroly
31.12.2023



19 
 

ÚKOLY – DOBRÉ JMÉNO A PUBLIC RELATIONS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

23001

Plnění povinného podílu zaměstnávání osob se zdravotním postižením

Organizace je povinna dle zák. č. 435/2004 Sb., v platném znění, zaměstnávat osoby se 

zdravotním postižením ve výši povinného podílu těchto osob na celkovém počtu 

zaměstnanců organizace. Povinný podíl činí 4 %. Organizace plnění tohoto podílu zajistí 

zaměstnáváním osob se zdravotním postižením a odebíráním výrobků nebo služeb od 

zaměstnavatelů, se kterými Úřad práce uzavřel dohodu o uznání zaměstnavatele (§ 78).

6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2023

23002

Při poskytování sociálních služeb nadále spolupracovat s dobrovolníky (především 

ve spolupráci s dobrovolnickým centrem ADRA Ostrava) včetně umožnění supervizí pro 

dobrovolníky. Poskytneme příležitost praxí a stáží studentům oborů, které souvisí s 

poskytováním sociálních služeb domova pro seniory i domova se zvláštním režimem.

6.2 Spolupráce
4.3 Aktivizace 

a volný čas

4.4 

Humanizace 

péče

31.12.2023

23003

Aktivní účast vedoucí útvaru sociálních služeb na gerontologických dnech 2023 v 

Ostravě (workshop) na téma: zkušenosti se zaměstnáváním peer konzultantů v pobytové 

službě (prezentace Domova Slunovrat). 

6.1 Dobré 

jméno a PR

6.2 

Spolupráce
31.12.2023

23004
Prezentace poskytovaných služeb Domova Slunovrat v místních periodicích ve 

městě Ostrava (např. Centrum Moravské Ostrava nebo Radnice) 

6.1 Dobré 

jméno a PR

6.2 

Spolupráce
31.12.2023



20 
 

CÍLE NA ROKY 2023–2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

2324007

Zhotovení rampy včetně zábradlí a zastřešení u vstupu DZR do zahrady

Zhotovením rampy včetně zábradlí a zastřešení u vstupu domova se zvláštním režimem 

do zahrady se zajistí bezpečný pohyb klientů a pracovníků organizace. V současné době 

je vstup tvořen příkrým sjezdem z obyčejné dlažby a s nevyhovujícím zábradlím. Není 

zastřešen a tudíž ve špatných klimatických podmínkách hrozí nebezpečí pádu. Tato 

investiční akce ve výši 610 tis. Kč bude v závislosti na finanční kondici realizována z 

vlastních zdrojů organizace, případně pomocí externích zdrojů z grantů nebo účelové 

dotace z rozpočtu zřizovatele. 

2.1 Investice a 

rekonstrukce

2.1 Provozně 

technické 

prostředky

4.1 Prostředí 31.12.2024
ZAŘAZENO - 

BePlan

 prostředky zřizovatele

vlastní zdroje 
             610 000,00 Kč 

2324008

Realizace kamerového systému ve vnitřních prostorách (chodbách) poskytovaných 

služeb s cílem zajistit větší bezpečnost klientů. Tato investiční akce ve výši 250 tis. Kč 

bude v závislosti na finanční kondici realizována z vlastních zdrojů organizace, případně 

pomocí externích zdrojů z grantů nebo účelové dotace z rozpočtu zřizovatele.

2.1 Investice a 

rekonstrukce

2.1 Provozně 

technické 

prostředky

4.1 Prostředí 31.12.2024
NEZAŘAZEN

O - BePlan

 prostředky zřizovatele

vlastní zdroje 
             250 000,00 Kč 



21 
 

CÍLE NA ROKY 2024–2025 

 

 

 

 

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

2425001

I. etapa rekonstrukce elektrorozvodů včetně el. rozvaděčů v hlavní budově

Jedná se o rekonstrukci elektrorozvodů včetně el. rozvaděčů v hlavní budově organizace 

Domov Slunovrat. Elektrická síť je v hlavní budově ve špatném stavu a dochází k častým 

výpadkům el. proudu. Stávající síť ani neumožňuje zkvalitňovat péči po technické stránce 

neboť neumožňuje přidat žádné další el. spotřebiče do stávající sítě. Tato investiční 

akce ve výši 1 200 tis. Kč je zahrnuta v kapitálovém rozpočtu města pro rok 2024.

2.1 Investice a 

rekonstrukce

2.1 Provozně 

technické 

prostředky

4.1 Prostředí 2025
ZAŘAZENO - 

BePlan

 prostředky zřizovatele

externí zdroje (dotace EU) 
         1 200 000,00 Kč 

2425002

II. etapa rekonstrukce vnitřního osvětlení hlavní budovy

Druhá etapa rekonstrukce vnitřního osvětlení v hlavní budově organizace je navazující 

akcí na první etapu v rámci které došlo k dílčí rekonstrukci osvětlení na pokojích klientů, 

chodeb a některých přidružených místnostech. Osvětlení vyjma první etapy zatím 

neprošlo žádnou rekonstrukcí či celkovou výměnou. Jeho současný stav neumožňuje 

reagovat na aktuální potřeby klientů i zaměstnanců, zejména měnit intenzitu osvětlení dle 

denní a noční doby. II. etapa rekonstrukce vnitřního osvětlení v hlavní budově se bude 

týkat především služby domov pro seniory. Celkové předpokládané náklady činí cca 1 

100 tis. Kč. Tato akce bude v závislosti na finanční kondici realizována z vlastních zdrojů 

organizace, případně pomocí externích zdrojů z grantů nebo účelové dotace z rozpočtu 

zřizovatele. Realizace akce je plánována v období 2024-2025.

2.1 Investice a 

rekonstrukce
2025

ZAŘAZENO - 

BePlan

 prostředky zřizovatele

vlastní zdroje 
         1 100 000,00 Kč 

2425003

II. etapa rekonstrukce půdních prostor hlavní budovy

Rekonstrukce zahrnuje přestavbu stávajících půdních prostor hlavní budovy Domova 

Slunovrat. Současný stav těchto prostor, který slouží především jako potřebné provozně-

technické zázemí, neodpovídá potřebám organizace. V půdních prostorách je situováno 

provozní zázemí pro úklidový úsek, jediný archiv organizace, sklady OOP a drogerie, 

sklady rehabilitačních a kompenzačních pomůcek, sklad depozit klientů apod. Půdní 

prostory jsou ve špatném a nevyhovujícím stavu - původní stav z 30. let minulého století. 

Prostory tak nemohou dostatečně plnit svou funkci a nesplňují požárněbezpečností

hledisko včetně nedostatečného větrání a osvětlení. Cílem přestavby je vytvořit ze

stávajícího prostoru moderní, funkční a bezpečný prostor sloužící provozně-

technickému zázemí organizace. Organizace disponuje zpracovanou projektovou 

dokumentací, která byla pořízena díky příspěvku ve výši 150 000 Kč poskytnutým na 

základě usnesení rady města č. 07063/RM1218/100 ze dne 29. 8. 2017. Celkové 

předpokládané náklady této akce činí 4 500 tis. Kč. Realizace akce je přesunuta do 

rozvojových cílů na období 2024-2025.

2.1 Investice a 

rekonstrukce
4.1 Prostředí 31.12.2022

ZAŘAZENO - 

BePlan



22 
 

SAZEBNÍK ÚHRAD 
 

 
I. Úhrada za ubytování 

 
Standardní pokoj 
 

Typ pokoje Denní úhrada 
Měsíční úhrada při 28 

dnech 
Měsíční úhrada při 30 

dnech 
Měsíční úhrada při 31 

dnech 

jednolůžkový 240 6 720 7 200 7 440 

dvoulůžkový 230 6 440 6 900 7 130 

 
 

Pokoj v Rohovém domu (nová přístavba) 
 

Typ pokoje Denní úhrada 
Měsíční úhrada při 28 

dnech 
Měsíční úhrada při 30 

dnech 
Měsíční úhrada při 31 

dnech 

jednolůžkový 250 7 000 7 500 7 750 

dvoulůžkový 240 6 720 7 200 7 440 

 
 
 
II. Úhrada za stravování 

 
Diety: normální (racionální), šetřící (žlučníková), diabetická, diabetická/šetřící (kombinace žlučníkové a diabetické), bezlepková 

 

 Snídaně Přesnídávka Oběd Svačina Večeře 
Stravovací 

jednotka/den 

Měsíční 
úhrada při 28 

dnech 

Měsíční 
úhrada při 30 

dnech 

Měsíční 
úhrada při 31 

dnech 

potraviny 25 10 40 15 25 115 3 220 3 450 3 565 

režie 15 5 25 15 25 85 2 380 2 550 2 635 

Celkem 40 15 65 30 50 200 5 600 6 000 6 200 

 
 



23 
 

 
ÚHRADA ZA UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ CELKEM 

 
Diety: normální (racionální), šetřící (žlučníková), diabetická, diabetická/šetřící (kombinace žlučníkové a diabetické), bezlepková 
 
Standardní pokoj 

 
Typ pokoje Měsíční úhrada při 28 

dnech 
Měsíční úhrada při 30 

dnech 
Měsíční úhrada při 31 dnech 

jednolůžkový 12 320 13 200 13 640 

dvoulůžkový 12 040 12 900 13 330 

 
 
 
 
Diety: normální (racionální), šetřící (žlučníková), diabetická, diabetická/šetřící (kombinace žlučníkové a diabetické), bezlepková 
 
Pokoj v Rohovém domu (nová přístavba) 

 
Typ pokoje Měsíční úhrada při 28 

dnech 
Měsíční úhrada při 30 

dnech 
Měsíční úhrada při 31 dnech 

jednolůžkový 12 600 13 500 13 950 

dvoulůžkový 12 320 13 200 13 640 

 
 
 

III. Úhrady za úkony péče 
Měsíční úhrada za úkony péče je stanovena ve výši přiznaného příspěvku na péči. 
 
 
 
 
Platnost sazebníku od 1. 7. 2022 
 



24 
 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


